

L1109信息披露

2025年4月22日 星期二

制作:刘雄 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.com.net

证券代码:000729 证券简称:燕京啤酒 公告编号:2025-13

北京燕京啤酒股份有限公司 2024年度财务决算报告及2025年度 财务预算报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京燕京啤酒股份有限公司(以下简称“本公司”)2024年度财务会计报表,经中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)审计鉴证,出具了标准无保留意见的审计报告。结合公司合并报表数据,我们编制了公司2024年度财务决算报告,同时根据2025年公司编制了2025年度财务预算报告,现就公司财务运行状况报告如下:

2024年度财务决算报告

(一)主要会计数据及财务指标变动情况

单位:万元

项目	2024年度	上年同期	增减变动幅度
营业收入	1,466,701.69	1,421,265.31	3.20%
归属于上市公司股东的净利润	109,567.85	64,471.94	63.74%
基本每股收益(元/股)	0.375	0.229	63.76%
加权平均净资产收益率	7.42%	4.73%	2.69%

项目	2024.12.31	本报告期末	增减变动幅度
归属于上市公司股东的净资产	2,514,709.25	2,512,092.07	0.01%
归属于上市公司股东的权益	1,461,802.16	1,384,519.70	5.59%
归属于上市公司股东的权益	2,818,536.341	2,818,536.341	-
归属于上市公司股东的权益	5.1807	4.9122	5.59%

(二)财务状况、经营成果及现金流量

1.财务状况

1.1.资产结构及变动情况

	2024年12月31日	占比	2023年12月31日	占比
货币资金	745,412.20	12.20%	721,169.80	33.97%
交易性金融资产	2,021.12	0.09%	-	0.09%
应收账款	72.79	0.00%	175.00	0.01%
预付款项	22,959.12	0.39%	20,533.34	0.97%
应收票据	10.00	0.00%	47.00	0.00%
应收款项	13,577.51	0.23%	14,703.98	0.66%
其他应收款	2,994.60	0.13%	3,604.91	0.17%
存货	4,949.36	0.77%	386,360.91	18.20%
其他流动资产	6,438.09	0.77%	7,526.69	0.35%
流动资产合计	1,190,545.05	51.43%	1,155,479.76	54.42%

交易性金融资产	2,021.12	0.09%	-	0.00%
---------	----------	-------	---	-------

应收账款	72.79	0.00%	175.00	0.01%
应付账款	22,950.12	0.99%	20,533.34	0.97%

应收款项融资	10.00	0.00%	47.00	0.00%
--------	-------	-------	-------	-------

预付款项	13,577.51	0.59%	14,703.98	0.69%
其他应收款	2,994.60	0.13%	3,604.91	0.17%

存货	394,639.36	17.05%	386,360.91	18.20%
----	------------	--------	------------	--------

其他流动资产	8,867.04	0.38%	8,884.83	0.42%
流动资产合计	1,190,545.05	51.43%	1,155,479.76	54.42%

流动资产合计	1,190,965,000	21,962,398	1,132,902,602	29,942,398
非流动资产合计				

长期股权投资	58,030.63	2.51%	57,599.63	2.71%
--------	-----------	-------	-----------	-------

固定资	739,540.09	31.95%	766,442.54	36.10%
在建工程	34,829.52	1.50%	10,125.02	0.48%

使用权资产 ^a	3,786.08	0.16%	364.33	0.02%
--------------------	----------	-------	--------	-------

无形资产	101,672.72	4.39%	100,219.39	4.72%
商誉	8,101.36	0.35%	8,101.36	0.38%

	2024.12.31	本报告期末	2024.12.31	本报告期末
长期待摊费用	344.48	0.01%	166.50	0.01%

递延所得税资产	8,577.72	0.37%	7,526.69	0.35%
其他非流动资产	160,781.60	7.31%	17,066.87	0.80%

其他流动资产	109,201.00	1.21%	17,000.00	0.00%
非流动资产合计	1,124,164.20	48.57%	967,612.31	45.58%

资产总计	2,314,709.25	100.00%	2,123,092.07	100.00%
------	--------------	---------	--------------	---------

2024年末,公司资产2,314,709万元,较期初增加9.03%,其中,流动资产1,190,545万元,占资产总额的51.43%。非流动资产1,124,164万元,占比48.57%。主要项目的变动情况说明如下:

1、货币资金745,413万元,较去年同期增加24,243万元,增幅3.36%。